



17.03.2020

Koronawirus - najświeższe dane (17 marca)

Najświeższe wiadomości dotyczące zagrożenia koronawirusem w powiecie żywieckim, stan na godz. 12.00 w dniu 17.03.2020 r.

"Pora na codzienną informację dotyczącą sytuacji związanej z wystąpieniem ryzyka koronawirusa wywołującego chorobę covid 19. Nim jednak podam aktualne dane dotyczące powiatu żywieckiego, chciałbym Państwu uzmysłowić pewne fakty. Wczoraj kiedy podałem dane dotyczące powiatu żywieckiego, otrzymałem sygnały, że dziwią się Państwo jak to możliwe, że w Żywcu jest tylko 20 osób, które objęte są kwarantanną, skoro w Polsce kwarantannie poddanych było wówczas około 7500 osób. Rachunek jest bardzo prosty – w Polsce jest 314 powiatów oraz 66 miast na prawach powiatu, które są gminami, ale realizują także zadania powiatów. Razem jest więc 380, łatwo więc policzyć, że jeżeli w każdym powiecie byłoby po 20 osób objętych kwarantanną to łączna liczba wyniosłaby 7.600 osób, co dowodzi do tego, że jesteśmy powiatem, gdzie liczba osób objętych kwarantanną jest niemal idealną średnią arytmetyczną. Jednak trzeba wiedzieć, że nie wszędzie te liczby są jednakowe – przykładowo na terenie Bielska-Białej oraz Powiatu Bielskiego zarażona jest jedna osoba, w kwarantannie domowej przebywa 121 osób natomiast profilaktycznym nadzorem epidemiologicznym objętych są 484 osoby.

Pamiętajmy jednak, że w samym Bielsku-Białej mieszka około 170 tysięcy mieszkańców, a powiecie bielskim ponad 159 tysięcy, co daje łączną ilość 329 tysięcy osób. Żywiec i powiat żywiecki to 46,50% skali mieszkańców wobec Bielska-Białej i powiatu bielskiego, proszę się więc nie dziwić, że mamy do czynienia z zupełnie innymi liczbami. Według stanu na dziś, który jak zwykle zawdzięczamy niezastąpionej w tym wypadku - [Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Żywcu](#) liczba osób, które objęte są nadzorem epidemiologicznym wynosi 221, zaś 8 osób objętych jest kwarantanną. Spośród osób, które objęte są kwarantanną od wszystkich pobrano wymazy, 7 z nich dało wynik negatywny, Sanepid czeka na wynik ósmej osoby. Jak zapewne Państwo zauważyli, liczba osób objętych kwarantanną w stosunku do wczoraj się zmniejszyła. Skąd taka sytuacja? Po prostu kwarantanna trwa 14 dni i systematycznie z każdym dniem się zmienia. Każda z osób, która została objęta kwarantanną miała pobrany wymaz. Wszystkie osoby, które wcześniej przeszły kwarantannę, miały wykonany test na obecność koronawirusa – komplet tych testów przeprowadzonych w powiecie żywieckim dał wynik negatywny.

Jednocześnie informuję, że na skutek zmiany przepisów, kwarantannie poddawane są wszystkie osoby wracające z zagranicy, jednak nie od każdej z tych osób pobierany będzie wymaz. O tym czy taki wymaz ma być pobrany zdecyduje dyżurny lekarz zakaźnik.

Bardzo cieszę się z aktualnych statystyk, licząc, że ta tendencja utrzyma się w naszym regionie jak najdłużej".

Burmistrz Żywca

Antoni Szlagor

